
Contacto

Teléfono +34 983361506
Fax +34 983361507
Correo Electrónico valladolid-ave@valladolid-ave.es

Dirección Postal

C/ Muro 2, 3ºC
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 253/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Valladolid Alta Velocidad 2003 S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valladolidaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A6arsfvR%2FhcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Consultoria y Asistencia Técnica para la Redacción del Proyecto de
Construcción del Paso Inferior del Paseo de Arco de Ladrillo. Termino municipal de Valladolid.

Servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la Redacción del Proyecto de Construcción del Paso InferiorDescripción 
del Paseo de Arco de Ladrillo. Término Municipal de Valladolid
Valor estimado del contrato 370.640,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.474,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 370.640,4 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de los trabajos objeto de la Etapa 1:Redacción y Aprobación de los Proyectos
sera de 15 meses a contar desde la firma del contrato. El plazo de ejecución de los trabajos objeto de la Etapa 2:
Trabajos de apoyo durante las obras, tendrá un plazo de vigencia de 12 meses.

Lugar de ejecución
Servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la Redaccién del Proyecto de Construcción del Paso Inferior del Paseo
de Arco de Ladrillo. Termino municipal Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de Valladolid Alta Velocidad 2003, S.A. con fecha 3 de febrero de 2023 ha resuelto:

http://valladolidaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A6arsfvR%2FhcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 257.113,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 267.230 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicar el "contrato de servicios de consultoría y asistencia técnica para la redacción del proyecto de construcción del
paso inferior del Paseo de Arco de Ladrillo, término municipal de Valladolid" a la empresa "G.O.C., S.A." por ser la oferta
con mejor relación calidad-precio, por un importe de 343.038,43 €, IVA incluido, y un plazo de ejecución de 15 meses a
contar desde la firma del contrato para los trabajos objeto de la etapa 1 redacción y aprobación de los proyectos y de 12
meses para los trabajos objeto de la etapa 2 apoyo durante la ejecución de las obras; de conformidad con la propuesta de
adjudicación de la mesa de contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GOC, S.A.
NIF A32022535
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Doctor Canoa nº 5, bajo
(36206) Pontevedra España

Contacto

Teléfono 986377111
Correo Electrónico info@gocsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 257.113,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 343.038,43 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación la cual propuso al Organo de
Contratación de Valladolid Alta Velocidad 2003 S.A adjudicar el contrato de obras a la oferta más puntuada en su conjunto
en virtud del informe de valoración de las ofertas evaluables con fórmulas matemáticas emitido por el técnico municipal
designado.
Fecha del Acuerdo 03/02/2023
Plazo de Formalización Del 03/02/2023 al 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Valladolid

Dirección Postal

Muro 2, 3ºC
(47004) Valladolid España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Muro 2,3ºC
(47004) Valladolid España

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Valladolid Alta Velocidad 2003 S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la Redacción del Proyecto de Construcción del Paso
Inferior del Paseo de Arco de Ladrillo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ou8dO9cLv9d7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 108-305173
Fecha de publicación 07/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305173-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000014184590 |  2024-000983352 | Wed, 18 Sep 2024 09:52:35:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62164479337558708757033265251852740101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ou8dO9cLv9d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305173-2022:TEXT:ES:HTML

